
Projekt

z dnia  15 listopada 2016 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

z dnia 3 listopada 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych

Na podstawie art 33 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. 
U. z 2016r. poz. 157) art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2016r. poz. 446 ze zm.)  Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących działalność 
na terenie Gminy Łęka Opatowska w wysokości 10 % minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego 
zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 84FFFA86-8852-43D0-BA39-F3FB9F33CDAF. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr ...

Rady Gminy Łęka Opatowska

z dnia ....

Prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego jest działalnością regulowaną w rozumieniu ustawy z dnia 2

lipca 2004r. o swobodzie działalności gospodarczej i wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów

dziecięcych. Rejestr żłobków i klubów dziecięcych prowadzi wójt gminy właściwy ze względu na miejsce

prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego. Wpis do rejestru podlega opłacie, która stanowi dochód własny

gminy.

Przepisy ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi do lat 3 nakładają na radę gminy obowiązek

ustalenia wysokości opłaty za wpis do tego rejestru, przy czym opłata nie może wyższa niż 50%

minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za

pracę. Obecne minimalne wynagrodzenie za pracę zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11

września 2015r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2016r. wynosi 1850,00 zł,

zatem maksymalna wysokość opłaty rejestracyjnej żłobka i klubu dziecięcego może wynieść 925,00 zł.

Zaproponowana stawka opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych nie przekracza

dopuszczalnej wysokości opłaty, jest ona jednorazowa i jednocześnie nie będzie stanowić nadmiernego

obciążenia dla podmiotów zainteresowanych uzyskaniem wpisu.

Zmiany w rejestrze oraz wykreślenie z rejestru są z mocy ustawy zwolnione z opłaty.

Id: 84FFFA86-8852-43D0-BA39-F3FB9F33CDAF. Projekt Strona 1




